
 

 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 14 лютого 2023 року                         м. Біла Церква                                                 № 74 

 

 

Про деякі питання щодо квартирного обліку 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради від 24 січня 2023 року № 88 та протокол  

засідання громадської комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 24 січня 2023 року № 1, відповідно до Житлового Кодексу України, 

делегованих повноважень, передбачених підпунктами 5, 7, 8 пункту «б» статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради 

професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 (далі - Правила), постанови виконавчого 

комітету Київської обласної ради народних депутатів і президії обласної ради професійних 

спілок від 08 липня 1991 року № 112, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради:  

1.1. Шевчука Олександра Петровича. Сім’я 2 особи: Шевчук Олександр Петрович – 

заявник, Шевчук Тетяна Миколаївна – дружина.  В місті Біла Церква  зареєстрований  з 1995 

року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, 

підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є 

особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

1.2. Поліщук Ларису Володимирівну. Сім’я 1 особа: Поліщук Лариса Володимирівна – 

заявниця. В місті Біла Церква зареєстрована з 1996 року. Підстава для  взяття на облік – 

забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – 

загальна.  

 

2. Включити Серебрякову Віру Іванівну в списки громадян, які користуються  правом 

на позачергове одержання жилих приміщень, як таку, що має підстави: дружина померлого 

громадянина із числа ліквідаторів 1 категорії, смерть якого пов’язана з Чорнобильською 

катастрофою, пункт 10 частини 1 статті 20 Закону України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», та член сім’ї загиблого 

(померлого) ветерана війни, підпункт 5-2 пункту 46 Правил. 

Сім’я  4 особи: Серебрякова Віра Іванівна – заявниця, Шевченко Олена Вікторівна – 

дочка, Шевченко Богдан Васильович – онук, Шевченко Юлія Василівна – онука. 

Виключити зі списків на першочергове одержання жилих приміщень.  

 



 2 

3. Включити Остапенка Сергія Миколайовича в списки громадян, які користуються 

правом на першочергове одержання жилих приміщень. Сім’я 2 особи: Остапенко Сергій 

Миколайович – заявник, Остапенко Олександр Сергійович – син. Підстава – заявник є 

учасником бойових дій, підпункт  4  пункту  44 Правил. 

 

4. Перевести черговість з Балабухи Світлани Володимирівни на чоловіка Балабуху 

Павла Миколайовича згідно з її заявою, за датою взяття на квартирний облік. Сім’я 4 особи: 

Балабуха Павло Миколайович – чоловік, Балабуха Світлана Володимирівна – заявниця, 

Балабуха Андрій Павлович – син, Балабуха Анна Павлівна – дочка.  Черговість - загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – Балабуха П. М. є особою з інвалідністю внаслідок війни, підпункт 5-1 

пункту 46 Правил. 

 

5. Внести зміни в склад сім’ї: 

5.1. Бортяної Наталії Василівні, а саме: виключити зі складу сім’ї чоловіка Бортяного 

Віктора Івановича в зв’язку з його смертю та сина Бортяного Андрія Вікторовича, згідно з її 

заявою. Сім’я 1 особа: Бортяна Наталія Василівна – заявниця. 

5.2. Бражевського Івана Сергійовича, а саме: включити до складу сім’ї дружину 

Бражевську Валентину Юріївну та  дочку Бражевську Богдану Іванівну, згідно з його заявою. 

Сім’я 3 особи: Бражевський Іван Сергійович – заявник, Бражевська Валентина Юріївна – 

дружина, Бражевська Богдана Іванівна – дочка. 

5.3. Гайдук Ліану Валеріївну, а саме: включити в склад сім’ї  чоловіка Гайдука Вадима 

Валентиновича  та дітей Гайдук Заріну Вадимівна і Гайдук Платона Вадимовича. Сім’я 4 

особи: Гайдук Ліана Валеріївна – заявниця, Гайдук Вадим Валентинович – чоловік, Гайдук 

Заріна Вадимівна – дочка, Гайдук Платон Вадимовича – син.  Змінити прізвище заявниці з  

«Калієвська» на «Гайдук». 

5.4. Ропала Олександра Володимировича, а саме: включити до складу сім’ї дружину 

Ропало Ольгу Миколаївну та дітей Ропало Євгенія Олександровича і Ропало Поліну 

Олександрівну. Сім’я 4 особи: Ропало Олександр Володимирович – заявник, Ропало Ольга 

Миколаївна – дружина, Ропало Поліна Олександрівна – дочка, Ропало Євгеній 

Олександрович – син. 

5.5. Воржевої Валентини Леонідівни, а саме: включити до складу сім’ї сина Колесника 

Дмитра Олександровича та дочку Воржеву Вікторію Олександрівну. Сім’я 6 осіб: Воржева 

Валентина Леонідівна – заявниця, Колесник Дмитро Олександрович – син, Воржева Вікторія 

Олександрівна – дочка, Оселедько Юлія Олександрівна – дочка, Оселедько Руслан 

Сергійович – зять, Оселедько Сергій Русланович – онук. 

5.6. Кушнір Валентини Володимирівни, а саме:  включити до складу сім’ї онуку  

Березовську Олександру Дмитрівну та виключити онука Березовського Віталія Дмитровича. 

Сім’я 4 особи: Кушнір Валентина Володимирівна – заявниця, Березовська Інна 

Олександрівна – дочка, Березовська Вікторія Дмитрівна – онука, Березовська Олександра 

Дмитрівна – онука. 

5.7. Мірошник Світлани Іванівни, а саме: виключити зі  складу сім’ї сина Мірошник 

Станіслава Миколайовича згідно з її заявою. Сім’я 3 особи: Мірошник Світлана Іванівна – 

заявниця, Мірошник Микола Олексійович – чоловік, Мірошник Владислав Миколайович – 

син. 

 

6. Зняти з квартирного обліку відповідно до пункту 26 Правил: 

6.1. Левадну Жанну Юріївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.2. Руденка Віталія Яковича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.3. Воскобоєву Тамару Анатоліївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.4. Луценка Юрія Анатолійовича, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.5. Покотун Ларису Петрівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 



 3 

6.6. Растєгаєву Наталію Іванівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.7. Качуровську Олену Едуардівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.8. Скрипник Любов Олексіївну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.9. Дишлюк Ірину Михайлівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

6.10. Омельниченко Наталію Євгенівну, у зв’язку з поліпшенням житлових умов. 

 

7. Зняти з квартирного обліку у зв’язку зі смертю відповідно до статті 40 Житлового 

кодексу: 

7.1. Бевзу Василя Васильовича. 

7.2. Кириєнко Ганну Максимівну. 

7.3. Зайцеву Клавдію Дем’янівну. 

 

8. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до пункту 25 Правил: 

8.1. Бондаренко Інну В’ячеславівну. Сім’я 4 особи. 

8.2. Чистякова Юрія Володимировича. Сім’я 4 особи. 

8.3. Герасименко Ірину Володимирівну. Сім’я 3 особи.  

8.4. Філіпчак Надію Михайлівну. Сім’я 1 особа.  

8.5. Москалюк Тетяну Михайлівну. Сім’я 4 особи. 

8.6. Ільніцького Петра Миколайовича. Сім’я 4 особи.  

8.7. Берегелю Світлану Олександрівну. Сім’я 2 особи. 

8.8. Купчук Ірину Миколаївну. Сім’я 2 особи. 

8.9. Прокопенко Ірину Петрівну. Сім’я 3 особи. 

8.10. Жук Яну Ігорівну. Сім’я 2 особи. 

8.11. Федько Оксану Володимирівну. Сім’я 4 особи. 

8.12. Линника Миколу Васильовича. Сім’я 2 особи. 

8.13. Костенко Лідію Іванівну. Сім’я  4 особи. 

8.14. Рудюк  Аллу Василівну. Сім’я 4 особи. 

8.15. Шикеру Анну Мар’янівну. Сім’я 5 осіб. 

8.16. Однорог Віру Михайлівну. Сім’я  4 особи. 

8.17. Зарембу Сергія Володимировича. Сім’я 3 особи. 

8.18. Борщ Анастасію Анатоліївну. Сім’я 4 особи. 

8.19. Хмарську Тетяну Петрівну. Сім’я 4 особи. 

8.20. Ігнатьєва Олександра Васильовича. Сім’я 4 особи. 

8.21. Бурківського Валерія Григоровича. Сім’я  4 особи. 

8.22. Стрепетову Олену Олексіївну. Сім’я 2 особи. 

8.23. Фіголь Ірину Володимирівну. Сім’я 3 особи. 

8.24. Мельниченко Алєсю Володимирівну. Сім’я 2 особи. 

8.25. Розвозчик Марію Володимирівну. Сім’я 5 осіб. 

8.26. Кучерявого Євгена Григоровича. Сім’я 4 особи. 

 

9. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у пункті 8 рішення, 

шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, необхідних  

для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження потреби у 

поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства України. 

 

10. Відмовити у взятті  на квартирний облік Висоцькій Оксані Михайлівні за наступних 

обставин: 

Гр. Висоцька О.М. подала заяву щодо взяття на квартирний облік до виконавчого 

комітету Білоцерківської міської ради 11 серпня 2022 року, додавши до заяви Витяг з реєстру 

територіальної громади міста Біла Церква щодо реєстрації місця проживання та копію 



 4 

Договору оренди квартири. Заява містила відомості щодо складу сім’ї гр. Висоцької О. М. – 

3 особи. 

Згідно Витягу з реєстру територіальної громади міста Біла Церква від 19.07.2022 р. гр. 

Висоцька О. М. має зареєстроване  місце проживання з 19.07.2019 року: м. Біла Церква, б-р 

Олександрійський, буд. В/Ч А2167. 

Згідно довідки про склад сім’ї від 07.06.2022 р. та довідки про реєстрацію місця 

проживання особи від 07.05.2022 р. члени сім’ї гр. Висоцької О.М., а саме: її чоловік 

Висоцький Олександр Володимирович та її дочка Висоцька Аліса Олександрівна, мають 

зареєстроване місце проживання: Житомирська обл., Новоград-Волинський р-н., с. Кам’янка, 

вул. Рясненська, 18. 

Згідно копії Договору оренди квартири від 15 червня 2022 року, укладеного терміном 

на шість місяців, між Устиновою Іриною Сергіївною та чоловіком гр. Висоцької О. М. – 

Висоцьким Олександром Володимировичем, в орендованій квартирі за адресою: м. Київ, вул. 

Софії Русової, 7 А кв. 311, проживають Висоцька Оксана і донька Висоцька Аліса. 

Відповідно до довідки про забезпечення житлом від 25.07.2022 р. гр. Висоцька О. М. 

проходила службу з 21.10.2019 року по 16.07.2020 року в м. Новоград – Волинському 

Житомирської області. В цей період гр. Висоцька О. М. проживала за адресою: Житомирська 

обл. м. Новоград-Волинський, вул. Леваневського, 2 (лист від 01.09.2022 р. Житомирської 

МРСП МСЕК). 

Згідно з листом В/Ч А2167 від 24.11.2022 р. гр. Висоцька (Назарко) О. М. проходила 

службу у військовій частині А2167 по 25.10.2019 р. Відповідно до даних реєстрації гр. 

Висоцька (Назарко) О. М. була тимчасово зареєстрована за адресою: м. Біла Церква, б-р. 

Олександрійський, військова частина А2167 з 19.07.2019 року по 19.07.2022 року. Реєстрація 

за вищевказаною адресою гр. Висоцької О. М. закінчилася 19.07.2022 року та на даний час не 

продовжена у зв’язку з тим, що гр. Висоцька (Назарко) О. М. не є військовослужбовцем 

військової частини А2167 м. Біла Церква. 

 

Підстава відмови: статті 36, 39 Житлового Кодексу України, пункти 8, 11, 15, 18 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів Української РСР і 

Української республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470. 

 

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                     Геннадій  ДИКИЙ 


